ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

Ofício 022/2025                                   Passagem – PB, 03 de fevereiro de 2025

Ao Ilustr. Sr. Gerente do Banco Bradesco,
Agencia 01563, Patos – PB.

ASSUNTO: DELEGAÇÃO DE PODERES

Sr. Gerente,
Através do presente, informamos a seguir, o responsável pela movimentação
financeira referente a PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM –
PB, CNPJ nº: 08.876.104/0001 – 76 e referente ao FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – PB, CNPJ nº:
30.130.732/0001 – 67, conforme Lei Municipal de nº 405/2018 (FME).

NOME: ROZANGELA FERREIRA SILVA
CPF nº: XXX.157.494-XX
CARGO: PREFEITA CONSTITUCIONAL

NOME: ALEXANDRE SILVA MARTINS
CPF nº: XXX.168.514-XX
CARGO: SECRETÁRIO DE FINANÇAS

 Os responsáveis acima qualificados terão os seguintes poderes, com
validade até 31/12/2028: Emitir cheques; Abrir Contas de Depósitos; Autorizar
Cobrança; Receber, Passar Recibo e dar Quitação; Solicitar Saldos, Extratos
e Comprovantes de contas correntes e de investimentos; Requisitar Talonário
de Cheques; Autorizar Débitos em conta Relativo a Operações; Retirar
Cheques Devolvidos; Endossar Cheques; Sustar/Contra Ordenar Cheques;
Cancelar Cheques; Baixar Cheques; Cadastrar, Alterar e desbloquear Senhas;
Efetuar Saques em Conta Corrente; Efetuar Pagamentos por Meio Eletrônico;
Efetuar transferência por Meio Eletrônico; Liberar Arquivos de Pagamento no
Gerenciador Financeiro; Emitir Comprovantes; Efetuar Transferência para a
mesma Titularidade e encerrar contas de depósito.

 Ciente de sua atenção, aproveito para elevar os votos de estima e
consideração

Atenciosamente,

ROZANGELA FERREIRA SILVA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - terça-feira, 04 de fevereiro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0005/2025

Processo Administrativo nº 15/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de
Passagem - PB. Contratada: CITY CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
ME - CNPJ: 15.455.658/0001-65, situada a Rua Juscelino Kubitschek, 364 -
Sala 02 — Brasília — Patos – PB. Objeto: contratação de empresa para locação
de 01 (um) veículo tipo passeio, para atender as necessidades da Secretaria de
Gabinete do município de Passagem - PB, até o final do exercício de 2025.
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril
de 2021; Valor Contratual: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos
reais), dando um valor mensal de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
Ratificação em: 03/02/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 005/2025

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro

Centro – Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos os

interessados, referente ao processo Dispensa de licitação nº 0005/2025, que foi declarada

VENCEDORA a empresa: CITY CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME - CNPJ:

15.455.658/0001-65, situada a Rua Juscelino Kubitschek, 364 - Sala 02 — Brasília —

Patos – PB, com valor global de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos

reais), dando um valor mensal de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), por ter

apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os

requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do

respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos

termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 03 de fevereiro de 2025.

Armando Gomes Ferreira

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br